

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação em trechos de povoados no Município de Simão Dias				516.536,85	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				7.361,60	1,42
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	443,35	5.320,20	1,02
01.01.002	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	m	590,00	3,46	2.041,40	0,40
01.02	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPADO				504.380,08	97,66
01.02.001	Regularização de superfícies com motoniveladora. af 11/2019	m2	3.540,00	0,15	531,00	0,10
01.02.002	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	1.180,00	46,96	55.412,80	10,73
01.02.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	3.540,00	121,59	430.428,60	83,33
01.02.004	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.180,00	4,58	5.404,40	1,05
01.02.005	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	300,04	3.600,48	0,70
01.02.006	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	40,00	154,61	6.184,40	1,20
01.02.007	Encarregado geral com encargos complementares	h	80,00	35,23	2.818,40	0,55
01.03	MARCO INAUGURAL				4.795,17	0,92
01.03.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af 05/2021	m3	0,17	580,86	98,75	0,02
01.03.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	14,72	52,64	774,86	0,15
01.03.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	39,69	229,01	0,04
01.03.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	1,33	711,11	945,78	0,18
01.03.005	Aço CA - 25 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	10,80	16,23	175,28	0,03
01.03.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	19,78	114,13	0,02
01.03.007	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.457,36	2.457,36	0,48
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	516.536,85
(quinhentos e dezesseis mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)						